
Na temelju članka 13. i 45. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
68/18, 110/18. i 32/20) i članka 31. Statuta Opdine Ferdinandovac („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 6/13, 1/18, 5/20. i 4/21), Opdinsko vijede Opdine Ferdinandovac na 7. 
sjednici održanoj 9. prosinca 2021. donijelo je 

 

ODLUKU 
o davanju privremene koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova 

na području Opdine Ferdinandovac 
 

I. 
Daje se privremena koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Opdine 

Ferdinandovac trgovačkom društvu DIMKO d.o.o., Dravska 275, Pitomača, OIB: 36233113371, 
temeljem koje trgovačko društvo DIMKO d.o.o. ima pravo na području Opdine Ferdinandovac, prema 
planu trgovačkog društva DIMKO d.o.o. ili po pozivu fizičkih i pravnih osoba, obavljati dimnjačarske 
poslove, i to privremeno do provedbe i okončanja postupka dodjele koncesije za obavljanje 
dimnjačarskih poslova i odabira koncesionara te početku njegova rada po ugovoru o koncesiji za 
obavljanje dimnjačarskih poslova, ali ne dulje od 6 (šest) mjeseci. 

 
II. 

 Privremena koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Opdine Ferdinandovac 
iz točke I. ove Odluke daje se zbog osiguranja trajnosti obavljanja komunalne djelatnosti 
dimnjačarskih poslova na području Opdine Ferdinandovac, a nakon raskida Ugovora za obavljanje 
dimnjačarskih poslova na području Opdine Ferdinandovac dosadašnjem koncesionaru zbog 
neurednog izvršenja ugovornih obveza. 

 
III. 

Pod obavljanjem dimnjačarskih poslova iz točke I. ove Odluke razumijeva se čišdenje i 
kontrola dimnjaka, dimovoda i uređaja za loženje u građevinama. 

 
IV. 

Utvrđuje se da de se dimnjačarski poslovi sukladno ovoj Odluci obavljati na cijelom području 
Opdine Ferdinandovac (naselja: Ferdinandovac i Brodid). 

 
V. 

Trgovačko društvo DIMKO d.o.o. može usluge pružene na području Opdine Ferdinandovac 
napladivati prema jediničnim cijenama iz Cjenika dimnjačarskih usluga dosadašnjeg koncesionara koji 
se prilaže ovoj Odluci i čini njezin sastavni dio.  

 
VI. 

 Za vrijeme privremenog obavljanja dimnjačarskih poslova na području Opdine Ferdinandovac, 
trgovačko društvo DIMKO d.o.o. pladati de Opdini Ferdinandovac koncesijsku naknadu u iznosu 
razmjernom godišnjoj koncesijskoj naknadi dosadašnjeg koncesionara koja iznosi 6.000,00 kuna i 
broju mjeseci privremenog obavljanja dimnjačarskih poslova na području Opdine Ferdinandovac što 
iznosi 500,00 kuna mjesečno. 
 

VII. 
 Procijenjena vrijednost privremene koncesije iz točke I. ove Odluke za šestomjesečno 
razdoblje iznosi 26.000,00 kuna bez PDV-a. 
 
 
 



 
 
 

VIII. 
 Najkasnije u roku 8 (osam) dana od dana sklapanja ugovora o koncesiji koncesionar je dužan 
dostaviti Opdini Ferdinandovac jamstvo za urednu provedbu ugovora o koncesiji u obliku bjanko 
zadužnice ovjerene od strane javnog bilježnika na iznos koji pokriva visinu od 5% procijenjene 
vrijednosti privremene koncesije iz točke VII. ove Odluke. 

 
 

IX. 
 Ovlašduje se opdinski načelnik Opdine Ferdinandovac za sklapanje ugovora o privremenoj 
koncesiji za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Opdine Ferdinandovac s trgovačkim 
društvom DIMKO d.o.o. 
 

X. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana donošenja. 

 
OPDINSKO VIJEDE OPDINE FERDINANDOVAC 

 
KLASA: UP/I-363-02/21-17/01 
URBROJ: 2137/15-01-21-2 
Ferdinandovac,  9. prosinca 2021.       PREDSJEDNIK: 
 

Branko Patačko 


